
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 Copia Albo 

Determinazione N 276 

in data 30/04/2019 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN VIA GODICELLO  CUP: F61B18000180004 - CIG: 
7749786DB5 - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DITTA ARGO 
COSTRUZIONI  SRL            
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA TECNICA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: Arch. Barnaba Seraglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

F.to dott. Renato Graziani 

 

 

Il Sindaco 
F.to Spigolon Marcello 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, 29/07/2019 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1  in data 02.01.2019, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO CHE  con delibera di Giunta Comunale n. 242 del 10/12/2018 è stato approvato il progetto di 
‘Realizzazione di nuovo percorso ciclopedonale protetto in via Godicello’ che prevede una spesa complessiva 
di € 150.000,00  di cui € 129.500,00  per le opere (compresi € 4.000,00  di oneri per la sicurezza) e € 
20.300,00  di somme a disposizione dell’amministrazione i cui lavori sono stati aggiudicati in via definitiva alla 
ditta Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. con sede a Montebelluna (TV) in via Meucci 20/C e  sede operativa 
in via E. Fermi 55 P.IVA 04175780263 come esplicitato nella determinazione n. 191 del 14/03/2019; 
 
VISTA la richiesta di subappalto della ditta appaltatrice Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. nei confronti 
della ditta Arcgo Costruzioni Srl pervenuta al prot. Comunale n.8305/2019  corredata dalla seguente 
documentazione:  

 Dichiarazione della dell’impesa subappaltatrice 

 Dichiarazione concernenti l’inesisteva di cause di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

 Dichiarazione sulla composizione societaria (visura camerale); 

 Comunicazione della tracciabilità dei flussi finanziari;  

 Contratto di subappalto datato e sottoscritto;  
 

VERIFICATO  che in sede di appalto la ditta aveva Bergamin costruzioni SRL aveva espresso la volontà di 
appaltare parte delle lavorazioni nel rispetto dei limiti di legge derivanti dall’art. 105 c.2 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. e verificata la regolarità della contribuzione previdenziale della ditta ARGO costruzioni SRL 
attestata con DURC NPS_14513845;   

 
RICHIAMATI: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’art. 1, comma 1°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATI, infine: 

 gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 25/02/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019-
2021; 
 
VISTA la delibera di Giunta n. 48 del 18/03/2019 di approvazione del PEG per l’anno 2019; 

 

 

 
DETERMINA 

 

1. Di autorizzare il subappalto alla ditta Argo Costruzioni SRL con sedei vin via G. Amendola,10 a Villorba 

(TV) come da documentazione allegata alla richiesta di subappalto e assunta al prot. 8305/2019 per i 

lavori di  ‘REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PERCORSO CICLOPEDONALE IN VIA GODICELLO’;   

 
2.    Di precisare che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le 

modalità dalla normativa vigente e dell’ANAC. 
 

 
 Al fine di consentire il controllo interno di gestione il presente atto viene trasmesso per presa visione al 

Segretario Comunale quale Presidente del Nucleo di valutazione dell'Ente.  
 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Arch. 
Barnaba Seraglio 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 30/04/2019 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,            
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Barnaba Seraglio 

 
 
 
 
 
 

 


